UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ MAI HOA

Số:       /UBND-VHXH
Về việc đăng ký nhu cầu tuyển

dụng viên chức kế toán trong số

biên chế được giao chưa sử dụng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mai Hoa, ngày          tháng         năm 2026

Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Hà Tĩnh.

Thực hiện Quyết định số 07/QĐ-UBND ngày 05/01/2026 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc giao biên chế cán bộ, công chức và số lượng

người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập năm 2026; căn cứ Công văn

số 214/SNV-CCVC ngày 12/01/2026 của Sở Nội vụ tỉnh Hà Tĩnh về việc hướng

dẫn bổ sung nhân lực kế toán tại Trạm Y tế cấp xã.

Hiện nay, Trạm Y tế xã Mai Hoa chưa có viên chức thực hiện nhiệm vụ

kế toán chuyên trách; việc quản lý tài chính, quyết toán, thanh toán các nguồn

kinh phí còn gặp nhiều khó khăn, trong khi khối lượng công việc ngày càng

tăng, yêu cầu phải bố trí viên chức kế toán để đảm bảo thực hiện nhiệm vụ theo

đúng quy định.

Căn cứ số biên chế được giao năm 2026 và số biên chế hiện có, UBND xã

Mai Hoa còn chỉ tiêu biên chế viên chức chưa sử dụng. Để đảm bảo mỗi Trạm Y

tế cấp xã có 01 viên chức thực hiện nhiệm vụ kế toán, UBND xã Mai Hoa đăng

ký nhu cầu tuyển dụng như sau:

Chức danh: Viên chức kế toán.

Số lượng: 01 người.

Nguồn chỉ tiêu: Trong số biên chế được giao năm 2026 chưa sử dụng.

Đơn vị sử dụng: Trạm Y tế xã Mai Hoa.

UBND xã Mai Hoa kính đề nghị Sở Nội vụ tỉnh Hà Tĩnh tổng hợp, báo

cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, phê duyệt chỉ tiêu tuyển dụng viên chức kế

toán cho đơn vị theo quy định hiện hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch; Các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn

2

		2026-01-23T08:11:23+0700

		2026-01-23T08:35:55+0700

		2026-01-23T08:35:56+0700

		2026-01-23T08:36:27+0700